
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 71 Невского района Санкт-Петербурга 

 Код 

 Форма по ОКУД 0301027 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 173 30.09.2025 
 

«Об организации дополнительных платных образовательных услуг  

в ГБДОУ детском саду №71 Невского района Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный 

год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с измен.), постановлением правительства РФ от 15.09.2020 г. 

№1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 

ГБДОУ детский сад №71 Невского района Санкт-Петербурга, лицензией, на основании 

решения Педагогического совета (протокол №1 от 29.08.2025 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Разрешить по адресу ул. Ультрамариновая, д.6, стр.1 ведение дополнительных платных 

образовательных услуг, рассчитанных на 1 год обучения, по следующим программам: 

№ 

п/п 

Название ДПУ Возраст 

обучающихся 

ФИО педагога 

дополнительного 

образования 

1 ДОП «Сказкотерапия» 

/социально-гуманитарная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

2-3 года Кузнецова А.Н. 

2 ДОП «Школа мяча» 

/физкультурно-спортивная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

4-7 лет Никифорова В.А. 

3 ДОП «Увлекательные нейроигры» 

/социально-гуманитарная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

6-7 лет Ляшенко Л.Е. 

4 ДОП «Юный эрудит» 

/социально-гуманитарная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

5-6 лет Юнусова И.А. 

5 ДОП «Окно в микромир» 

/социально-гуманитарная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

3-4 года, 

4-5 лет 

Комарова Н.А. 

6 ДОП «Кукляндия» 

/художественная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

4-5 лет Пушная А.Б. 

7 ДОП «Веселая логоритмика» 

/социально-педагогическая направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

4-5 лет Быкова О.В. 

8 ДОП «Пластилиноград» 

/социально-гуманитарная направленность/ 

3-4 года Андренко Т.О. 



(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

 

Разрешить по адресу Дальневосточный пр., д.21, стр.1 ведение дополнительных платных 

образовательных услуг, рассчитанных на 1 год обучения, по следующим программам: 

№ 

п/п 

Название ДПУ Возраст 

обучающихся 

ФИО педагога 

дополнительного 

образования 

1 ДОП «Занимательная математика» 

/социально-гуманитарная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

4-5 лет Чечуевская Г.В. 

2 ДОП «Веселая логоритмика» 

/социально-педагогическая направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

4-5 лет Быкова О.В. 

3 ДОП «Театральная студия «Лучик» 

/художественная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

3-4 года Долотина К.В. 

4. ДОП «Новая волна» 

/физкультурно-спортивная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

1,5-7 лет Лаврова А.Ю. 

5. ДОП «Я рисую!» 

/художественная направленность/ 

(Принята решением Педагогического 

совета, протокол №1 от 29.08.2025) 

5-7 лет Лаврова А.Ю. 

 

2.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период посещения 

дополнительной платной услуги на педагогов дополнительного образования. 

3.Утвердить перечень документов ГБДОУ по реализации дополнительных 

общеобразовательных платных услуг: 

- Перечень дополнительных общеобразовательных программ, оказываемых на 

возмездной основе, с указанием их стоимости 

- Сметы расходов по указанным программам 

- Учебный план по реализации дополнительных общеобразовательных программ на 

2025-2026 учебный год 

- Календарный учебный график реализации дополнительных общеобразовательных 

программ на 2025-2026 учебный год 

- Расписание занятий образовательных услуг на возмездной основе на 2025-2026 

учебный год 

- Календарный учебный график реализации дополнительных общеобразовательных 

программ на 2025-2026 учебный год 

- Графики работы педагогов с приложением приказов по основной деятельности или 

циклограмм 

- План внутреннего контроля 

- Форма договора на обучение по дополнительным общеобразовательным программам 

- Назначить Ляшенко Любовь Евграфовну, воспитателя, педагогом – организатором 

дополнительных платных услуг в ГБДОУ по адресу ул.Ультрамариновая д.6, стр.1. 



Вменить в обязанности Ляшенко Л.Е. контроль реализации ДОП, реализуемых на 

платной основе, контроль точного ведения документации по реализации 

дополнительных платных услуг, ведение расчетной документации и оформление 

квитанций на оплаты для родителей (законных представителей) 

- Назначить Долотину Кристину Викторовну, заместителя заведующего, педагогом – 

организатором дополнительных платных услуг в ГБДОУ по адресу Дальневосточный 

пр., д.21, стр.1. Вменить в обязанности Долотиной К.В. контроль реализации ДОП, 

реализуемых на платной основе, контроль точного ведения документации по реализации 

дополнительных платных услуг, ведение расчетной документации и оформление 

квитанций на оплаты для родителей (законных представителей) 

4. Назначить Долотину Кристину Викторовну, заместителя заведующего, администратором 

АИС «Навигатор дополнительного образования». Вменить в обязанности Долотиной К.В. 

подготовить приказ к зачислению воспитанников, регистрацию педагогов дополнительного 

образования в АИС «Навигатор дополнительного образования» и предоставление отчетной 

документации. 

5.Педагогу-организатору вменить в обязанности продвижение информации по 

дополнительным платным услугам, подготовку договоров об образовании на возмездной 

основе с родителями (законными представителями), на основе заявлений родителей 

(законных представителей), вести учет посещаемости и списочного состава групп, вести 

учет рабочего времени педагогов дополнительного образования.  

6. Установить прием оплаты родителями (законными представителями) дополнительных 

платных услуг до 15 числа текущего оплачиваемого месяца. 

7. Делопроизводителю Худяковой А.Г. подготовить трудовые договоры с педагогами, 

участвующими в оказании дополнительных платных услуг. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                     А.В. Измаденова 

 


